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 14 października Szkoła Podstawowa w Rudzie obchodziła Jubileusz 50-

lecia funkcjonowania w obecnym budynku i nadania jej imienia generała Józefa 

Bema. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Kościele pod wezwaniem 

Świętego Honorata Koźmińskiego w Chrośli , sprawowaną w intencji byłych i 

obecnych: uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły. O godzinie 11.00 

zabrzmiał szkolny dzwonek...i pani dyrektor Małgorzata Rudnik powitała 

zebranych. 

Podziękowała za pracę wszystkim, którzy tej szkole oddali cząstkę swojego 

życia oraz wręczyła pamiątkowe medale dyrektorom tej placówki, czyli:  

1. Panu Janowi Śledziewskiemu 

2. Panu Stanisławowi Kuzebskiemu 

3. Pani Janinie Wąsowskiej 

4. Pani Annie Roguskiej  

5. Pani Teresie Pogorzelskiej 

Statuetkę „Przyjaciel Szkoły" otrzymał Wójt Gminy Dębe Wielkie - pan 

Krzysztof Kalinowski oraz pan Tomasz Ruciński - radny Gminy Dębe Wielkie.  

Nie zabrakło również wspomnień pani Jadwiga Wójcik, która w 1964 roku 
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rozpoczynała pracę w Rudzie oraz pamiątkowego zdjęcia obecnych 

pracowników szkoły z tymi, którzy zaczynali tworzyć jej tradycję. Była 

wirtualna wycieczka do Krainy Historii Szkoły oraz życzenia i prezenty dla 

Jubilatki. W wielu oczach zalśniły łzy wzruszenia. Uczniowie podarowali 

zebranym prezent w postaci dobrej energii, uśmiechu i dziecięcej radości. Po 

oficjalnej części był czas na wspomnienia, spacery szkolnymi korytarzami, 

przeglądanie kronik, rozpoznawanie twarzy na starych zdjęciach. Goście z 

zaciekawieniem przyglądali się eksponatom zebranym na wystawce: 

"Powróćmy jak za dawnych lat..." Czego tam nie było? Świadectwa i księga 

uczniów z lat trzydziestych, dokumenty szkolne z początków szkoły w Rudzie, 

mundurki, radia, gramofony, archiwalne numery szkolnych gazetek, 

podręczniki, zeszyty z pięknie wykaligrafowanymi literkami i równo 

zapisanymi słupkami i wiele innych niezwykle ciekawych pamiątek. 

Wspomnienia powróciły. Rozmowy w szkolnej kawiarence trwały bardzo długo. 

Goście niechętnie, jak mówili, opuszczali gościnne mury naszej szkoły i 

dziękowali za rodzinną atmosferę, prosząc o organizację kolejnych jubileuszy, 

bo " we wspomnieniach najważniejsze jest to, by mieć się gdzie zatrzymać i je 

wspominać". Już wkrótce dalsza część obchodów. Już 23 listopada szkoła 

będzie oczekiwać na absolwentów. 
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